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Neuvonpito suomen kielen hallintoalue 

Teema: Avoin keskustelu hallintoalueen asioista 
 

Paikka: Kunnantalo, huone Matsilver 

Aika: Tiistaina 19 päivä helmikuuta klo.17.30-19.30 

Läsnäolijat: 

Anja Nyman, Lauri Kuusinen, Anna-Liisa Haarala, Seija Silander; Märstan 
suomalaiset eläkeläiset, Sirpa Teini, Liisa Nieminen; Växthuset –esikoulu,  
Terttu Villabona; Svenska kyrkan, Sargit Sundström, Saara Jokinen och 
Anne Kayani, Helena Hassinen, Anna-Maria Varpenius; Sigtunan kunta 

 

1. Sihteerin valinta 

Anna-Maria Varpenius valittiin sihteeriksi. 

2. Pöytäkirjantarkastajan valinta 

Saara Jokinen valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi. 

Kokoukseen osallistujat esittelivät itsensä. 

3. Kommentit edellisen neuvonpidon muistiinpanoihin  

Digitalisten hakemusten, joilla anotaan paikkoja lasten- ja vanhustenhuoltoon, 
käännöstyö jatkuu.  
 
Lääninhallituksen edellisvuoden budjettiylijäämä on nyt siirretty tälle vuodelle. 
Märstassa olevan Ruotsin kirkolta tullutta hakemusta suomenkielisen papin 
palkkaamiseen ei ole hyväksytty ja päätös on ilmoitettu kirkolle. Anne kävi 
läpi mihin tukea voi hakea; hyvä esimerkki on Pikkukokit, mutta tukea ei ole 
mahdollista antaa papin palkkaan, kirkon sisäisiin työtehtäviin tai työ-
matkoihin. 
  
Kunnan suomenkieliset yhteyshenkilöt tapasivat 16 marraskuuta. 
 
Muistiinpanot käytiin läpi ja hyväksyttiin. 
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4. Kunnan informaatio 

 Ajankohtaista; Anne Kayani informoi  
 
Ruotsin suomalaistenpäivä, joka on sunnuntaina 24 helmikuuta, vietetään 
kunnassa maanantaina 25 helmikuuta. Valto Savolainen esiintyy aamupäivällä 
esikoulussa, jossa hän pitää konsertin Miska Pressan Katti. Iltapäivällä kl 
13.30 hän pitää Vanha Rauta-konsertin Arhemisssä ja kl 16.30 saman 
konsertin Kulturlänkenissä. Konsertti on ilmainen ja avoin kaikille kunnan 
asukkaille. 
 
Huhtikuussa on suunnitteilla suomen kielen kurssi hoitohenkilöstölle 
yhteistyössä Upplands Väsbyn kunnan kanssa. Tarkoituksena on opettaa 
yksinkertaisia fraaseja ja helppoa suomen kieltä, kurssin opettaja on Raija 
Airaksinen Finlands-Instituutista. 
 
Hoitohenkilökunnalle suunnitellaan myös koulutusta ryhmädynamiikasta; 
kuinka erilaiset ryhmät toimivat. Myös tämä koulutus on yhteistyössä 
Upplands Väsbyn kanssa, kouluttajana Satu Bremer. 
 
Annen idéana on pyytää Satu myös huhtikuussa pidettävään suomenkielisten 
yhteyshenkilöiden kokoukseen.  
 
Sigtunan ja Upplands Väsbyn kunnat tutkivat yhteistyössä onko mahdollista 
ottaa Tuure Kilpeläisen bändi Ruotsista esiintymään kuntiimme.  
 
Anne informoi maaliskuussa Suomen Kulttuuri-Instituutissa pidettävästä 
kieliseminaarista, tietoa seminaarista löytyy kielineuvoston kotisivulta. Jos 
seminaariin osallistuja tarvitsee sijaisen voi hallintoalue se kustantaa. 
 
Suomenkieliset eläkeläiset ovat tehneet toimintasuunnitelman keväälle, oh-
jelmaan kuuluu muun muassa esiintymisiä hoitokodeissa. 
 
Sigtunan kunnan kotisivu tullaan siirtämään uuteen järjestelmään. Kaikki, 
myös suomenkieliset sivut päivitetään ennen uuteen järjestelmään siirtymistä. 
Kunnan sisäisessä verkossa on nyt myös informaatiota uudesta vähemmistö-
laista, myös linkit lakiin löytyvät sivustoilta. 
 
Anne on keskustellut Karsten Bjärbon kanssa ja hän on ilmoittanut tulevansa 
mielellään neuvonpitoihin. 

 

 Talous 
 
Hallintoalueen budjetti on vuosittainen valtion tuki sekä viime vuoden 
ylijäämä, yhteensä 740.000 kruunua. Projektijohtajan palkkaa ei Sigtunassa 
makseta valtiontuesta, niin kuin esimerkiksi Upplands Väsbyn kunnassa 
tehdään.  Lehti-ilmoituksia on julkaistu kahdessa suomenkielisessä lehdessä 
sekä Sigtunabygdenissä, ilmoituskulut ovat korkeat. 
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Upplands Väsbyn kunnassa on jaettu stipendi Finska Modersmålsmorot, 
stipendi-idea on kiinnostava ja Anne suunnittelee myös sitä meidän kuntaan. 
Stipendiohjeet ja -säännöt ovat työn alla. 

 
Anne on informoinut yhteyskeskuksen henkilökuntaa suomenkielisten yh-
teishenkilöiden tehtävistä. 

 

5. Tulevia tapahtumia Suomen hallintoalueella 

Aiemmin pidetty kahvitarjoilu elokuvien yhteydessä on poistettu suurten kus-
tannusten takia. 
 
Olavi Virta –elokuva esitetään 26 helmikuuta. 

 

6. Osanottajat informoivat 

 Märstan suomalaiset eläkeläiset 
 
Laskiaisrieha järjestettiin 9 helmikuuta. 

Lauri kertoi tulevista karaoke-kilpailuista sekä muun muassa Pärnussa huhti-
kuussa pidettävistä 10-vuotisjuhlista. Hän korosti karaoken etuja; yhteisoloa ja 
laulun parantavaa ja muistoja herättävää vaikutusta.  
 
Kevätjuhlat pidetään 26 toukokuuta Odensalassa. Paikka on muuten hyvä 
mutta vaatii kuljetuksia. 
 
Syksyn aikana pidetään syysjuhlat ja pikkujoulut tavalliseen tapaan. 
 
Uusi aktiviteetteja ja tapahtumia järjestetään sitä mukaa kuin kysyntää on ja 
kiinnostusta löytyy. Huomautettiin, että uuden lain mukaan lasten kulttuuri-
identiteetin kehittämistä ja suomen kielen käyttöä tulee erityisesti edistää. 
 
Frejgårdenin vuokrasopimus on nyt uusittu ja toukokuussa tiloissa aloitetaan 
vesijohtoremontti.  
 
Frejgårdenilla pidetään soppalounaita ja tavataan muun muassa maalauksen, 
askartelun, bingon ja voimistelun puitteissa. Saunaa käytetään ja karaoke on 
todella suosittu. 
 
Suunniteilla on Upplands-Väsbyn Pron ja eläkeläisten yhteistyössä pidettävä 
konsertti ja toiveena on, että hallintojen projektijohtajat voisivat tavata juhlan 
järjestäjät.  
Yhteistyössä Pron kanssa järjestetään myös matka Götan kanavalle. 
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 Svenska kyrkan 
 
Pikkukokit tapaavat perjantaina, kaikki ovat tervetulleita syömään, mutta il-
moittautuminen tarvitaan päivää ennen. Sargit laittaa informaatiota Annelle 
myös tulevista tapahtumista.  

Sargit ehdotti perheleirin tai vastaavan järjestämistä kunnassamme, Rävsta oli-
si hyvä paikka tällaiselle tapahtumalle. Perheleirejä on pidetty esimerkiksi 
Norrtäljessä ja Uppsalassa. Anne ja Sargit pitävät yhteyttä ja tutkivat asiaa 
eteenpäin. 

 Esikoulu 
 
Esikoulussa on huolta ensi syksystä. Ryhmässä on tällä hetkellä 9 lasta, muu-
taman 5-vuotiaan lapsen siirtämistä Silverskatteniin on ehdotettu.  

Henkilökunta puolestaan ehdottaa, että ryhmää ei hajoitettaisi, vaan että sitä 
täydennettäisiin. Päätettiin, että Sirpa pyytää esikoulun rehtoria ottamaan 
yhteyttä Anneen ja selvittää uuden lain velvoitteet. Laissa painotetaan kielen 
säilyttämistä ja lasten oikeuksista omaan kieleen. 

Maanantain Valton konserttiin on kutsuttu myös ruotsinkielisiä lapsia. 
Esikoulun suomenkieliset lapset ovat olleet esiintymässä 
eläkeläisyhdistyksessä.  

7. Muita asioita 

Uusia, modernia kirjoja ollaan hankkimassa kirjastoon, sitä varten on haettu 
varoja. Kirjastoihin voi lähettää vihjeitä uusista kirjoista. Finland Instituutista 
on mahdollista hakea kulttuuritukea. Anne lähettää kyselyn uusien kirjojen 
hankkimisesta ja tutkii asiaa. 

Keskusteltiin suomenkielisten lehtien hankkimisesta kirjastoon ja mitä 
kriteerejä niitä tilatessa käytetään. Anne tutkii asiaa. 

Anja muistutti uuden lain velvoitteista ja viittasi aiemmin tehtyyn mietintöön 
ja siihen jätettyyn lausuntoon: Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 
2017:60). Kuinka asiaa hoidetaan eteenpäin? 

Anja on informoinut kunnan eri hallintoja uudesta laista ja odottaa nyt että 
tarvekartoitus aloitetaan mahdollisimman pian niin että suomenkielisten 
somaattinen vanhustenhoito järjestyy. 

Keskusteltiin osittain – oleellisesti –termeistä lain tulkitsemisessa. Lain 
mukaan vähemmistökielen osaaminen on otettava huomioon meriittinä.  

Anne kertoi Cinemastremistä, jota jo käytetään joissakin kunnissa, lainakortti 
järjestetään Finlands-Instituutin kautta. 

Kielen ja kansanperinteen tutkimuslaitoksen osasto Kielineuvoston 
kotisivuilta löytyy paljon käyttökelpoista ja ajankohtaista materiaalia suomen 
kielestä, muun muassa ruotsalais-suomalaisia sanastoja.  

http://www.sprakochfolkminnen.se/ 

 

http://www.sprakochfolkminnen.se/
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8. Kokouksen päättäminen 

Anne kiitti kokoukseen osallistuneita ja päätti kokouksen kl 19.20. 

 

 

______________________________ 

Pöytäkirjantarkastaja 

Saara Jokinen 


